
 
Uchwała nr XVI/92/2008 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
z dnia 14 marca 2008 r. 

 
w sprawie przekształcenia  zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej w spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 l it. f i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 22  
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( Dz. U. z 1997 r. Nr 9, 
poz. 43, z późn. zm.)  oraz  art. 25 ust.1 pkt 2, i  ust. 5 ustawy z dnia 30 czerwca  
2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z pó źn. zm.) 
 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Postanawia się zlikwidować zakład budżetowy pod nazwą „Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej” w celu przekształcenia w spółkę z 
ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „ZGK w Dębnicy Kaszubskiej sp. z 
o.o.”, która kontynuować będzie działalność Zakładu w zakresie gospodarki 
komunalnej. 

 
§ 2 

 
1. Na pokrycie kapitału zakładowego gmina Dębnica Kaszubska wniesie wkłady 

pieniężne i niepieniężne. 
2. Tytułem wkładu niepieniężnego gmina wniesie składniki mienia zakładu. 
3. Tytułem wkładu pieniężnego wniesie kwotę równą pozostałej części dotacji 

niewykorzystanej przez Zakład w roku 2008r. 
 
 

§ 3 
 
Wszystkie czynności związane z likwidacją Zakładu oraz utworzeniem spółki 
powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                            Przewodniczący 
                                                                                                                 Rady Gminy  
 
                                                                                                          / -/ Marian Adamowicz 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 
 
Ustawa o gospodarce komunalnej daje możliwość prowadzenia działalności 
komunalnej przez gminę w formach zakładu budżetowego lub spółki prawa 
handlowego, z tym że prowadzenie działalności wykraczającej poza zadania o 
charakterze użyteczności publicznej nie może być prowadzone w  formie zakładu 
budżetowego. 
Dążąc do „komercjalizacji” działalności ZGK w Dębnicy Kaszubskiej oraz do nadania 
Zakładowi osobowości prawnej należy przeprowadzić procedurę, o której mowa w 
projekcie uchwały. 
Prowadzenie gospodarki komunalnej w formie zakładu budżetowego obarczone jest 
mankamentami: 
1) ograniczona samodzielność operacyjna i inwestycyjna zakłada, 
2) mała autonomia podmiotu, 
3) ograniczona możliwość pozyskania kapitału, 
4) brak osobowości prawnej, 
5) nieefektywność instytucjonalna ( obniżka kosztów związana z nienaliczaniem  
amortyzacji może skutkować trudnościami z odtworzeniem majątku). 
Na nieefektywne prowadzenia gospodarki w formie zak ładu budżetowego ma 
również wpływ powiązanie zakładu z budżetem - forma budżetowania netto ( 
gospodarka pozabudżetowa). 
Zakres budżetowania ograniczony jest tylko do wyniku finansowego, co oznacza brak 
ponoszenia ryzyka gospodarczego i odpowiedzialności za wynik finansowy ( skutki 
błędnych decyzji gospodarczych i finansowych  ponosi gmina – nieefektywność 
funkcjonalna). 
Skutkiem  przekształcenie Zakładu w spółkę, zgodnie z art. 23 ustawy o gospodarce 
komunalnej,  jest to, że: 
1) składniki mienia Zakładu stają się majątkiem spółki (kapitał zakładowy spółki) 
2) prawo zarządu gruntem ( trwały zarząd) staje się prawem użytkowania 
wieczystego spółki, 
3) spółka wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki związane z działalnością 
Zakładu. 
 
Procedura związana z likwidacją Zakładu i  utworzeniem spółki obejmuje: 
1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i  pasywów zgodnie z ustawą 
o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków 
obrotowych i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu Zakładu, 
2) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych Zakładu, 
3) sporządzenie bilansu likwidacyjnego Zakładu, 
4) sporządzenie umowy spółki - aktu założycielskiego spółki (akt notarialny), 
5) powołanie władz spółki, 
6) wpisanie spółki w rejestr spółek prawa handlowego. 
 
 

 


